
 

 

CONSIGLIO D’ISTITUTO – TRIENNIO 2021/2024 

DELIBERA N. 75 

OGGETTO: INCARICHI DM65 E DM66 2023 

Il giorno 23 del mese di aprile dell’anno duemilaventiquattro (2024), alle ore 18:30, in presenza, presso 

la sede dell'I.C. Rosmini, sotto la presidenza della sig.ra Silvia Sinesi, si è riunito il Consiglio di Istituto 

con la partecipazione dei seguenti componenti: 

 

  Presenti Assenti Entrate/Uscite 

1 SALVATORE BIONDO X   

2 CARISSIMI VALERIA ANGELA  X  

3 BOLLINI MICHELA X   

4 LOCATELLI IRENE MARIA LETIZIA X   

5 MIRA GIULIA  X  

6 PADELLI SERENA  X  

7 TORKAR FRANCESCA  X  

8 SINESI SILVIA X   

9 ZORZON LAURA X Entra nella 
riunione alle 

h. 19:00 

 

10 BELLANTE FRANCESCA X   

11 CALANDRIELLO MARISTELLA X Entra nella 
riunione alle 

h. 18:55 

 

12 CALDERONE LARA GIUSEPPINA  X  

13 DE ANGELIS MUSA X   

14 GIAMBO’ GIACOMO  X  

15 MARCOLLI IVANA  X  

16 PALEARI CARLA X   

17 PALUMBO SAMANTHA X   

18 VITALE FILOMENA X   

19 RIGGI RITA X   



2 di 3 
 

 

Il Presidente, verificati il numero legale e la validità della seduta, invita a verbalizzare l’incontro la Sig.ra 

Locatelli Irene, che accetta e assume l’incarico di Segretario. 

 

Il presidente invita il DS a relazionare sugli incarichi da attribuire alle figure individuate per la 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (DM 66/2023) e le 

Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (DM 65/2023). 

Il DS comunica quanto segue: 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali 

(DM66/2023)  

Ruolo  N. Incarichi  Compito  
N. ore per 
incarico  Costo Orario  

DS  1  Project management  100  33,18 €  

DSGA  1  Supporto al RUP  70  27,00 €  

Assistente amministrativo  2  Supporto tecnico-operativo  50  21,17 €  

Collaboratore Scolastico  2  Supporto tecnico-operativo  40  18,25 €  

Formatore  23  Esperto  12  122,00 €  

Tutor  27  Tutor  12*  34,00 €  

 Per le comunità di pratiche 16 ore  

Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (DM65/2023)  

  

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

DATO ATTO di quanto sopra 

 

DELIBERA 

all’unanimità approvando gli incarichi sopra riportati 

(Votanti 10; Favorevoli 10; Contrari 0; Astenuti 0 - Delibera n. 75). 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto 

come segue: 

 

F/TO Il Segretario         F/TO Il Presidente 

Locatelli Irene Maria Letizia             Silvia Sinesi 

Ruolo  N. Incarichi  Compito  
N. ore per 

incarico  Costo Orario  

DS  1  Project management  100  33,18 €  

DSGA  1  Supporto al RUP  70  27,00 €  

Assistente amministrativo  2  Supporto tecnico-operativo  50  21,17 €  

Collaboratore Scolastico  1  Supporto tecnico-operativo  80  18,25 €  

Gruppo di progetto  3  Supporto tecnico-operativo  20  34,00€  

Formatore  29  Esperto  15  79,00 €  

Tutor  27  Tutor  15  34,00 €  

Esperti Lingua  4  Esperto  18  122,00 €  



3 di 3 
 

 
 

============================================= 

Il sottoscritto Dirigente Scolastico 

ATTESTA 

che copia della presente deliberazione sarà pubblicata nell'apposito albo dove resterà per 15 giorni 
consecutivi, con il contemporaneo deposito, nell'ufficio di segreteria, di una copia della presente 
unitamente a tutti gli atti preparatori per essere esibiti a chiunque ne avesse fatta richiesta e che 
nessun reclamo è stato presentato contro la medesima. 

Bollate, 10/05/2024 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Dott. Salvatore Biondo) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


